


COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO

PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	MUNICÍPIO:	SANTA IZABEL DO PARÁ/PA	
OBJETO:	RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ.	BDI (%):	24,23%	
ENDEREÇO OBRA:	BAIRROS DO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ	REFERÊNCIA:	SINAPI MARÇO/2022 - SEDOP FEVEREIRO/2022	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	MARUZA BAPTISTA	REGISTRO PROFISSIONAL:	CAU A 28.510-2	

CPU 01						
ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO GERAL)					UNIDADE:	un.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO TOTAL S/ BDI
SINAPI	100305	ENGENHEIRO CIVIL JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 96,13	R\$ 46.142,40
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	640,00	R\$ 21,14	R\$ 13.529,60
TOTAL					R\$	59.672,00

CPU 02						
IMPRIMAÇÃO COM SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA					UNIDADE:	m²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO TOTAL S/ BDI
SICRO	4011351	Imprimação com asfalto diluído	m²	1,00	R\$ 0,33	R\$ 0,33
SINAPI-I	11609	SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA PARA IMPRIMACAO, APLICACAO A FRIO	L	1,00	R\$ 13,85	R\$ 13,85
TOTAL					R\$	14,18

obs.: A taxa de aplicação de emulsão diluída é da ordem de 0,8 l/m² a 1,0 l/m²

CPU 03						
Placa de obra em lona com plotagem de gráfica					UNIDADE:	m²
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNIT. S/ BDI	CUSTO TOTAL S/ BDI
SEDOP	D00475	Lona com plotagem de gráfica	M2	1,00	R\$ 97,00	R\$ 97,00
SEDOP	D00084	Prego 1 1/2"x13	KG	0,10	R\$ 16,83	R\$ 1,68
SEDOP	D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Dz	0,41	R\$ 152,00	R\$ 62,32
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37	R\$ 22,46	R\$ 8,31
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,37	R\$ 18,80	R\$ 6,96
TOTAL					R\$	176,27

obs.: REFERÊNCIA: Composição SEDOP 011340


 Maruza Baptista
 Arquiteta
 CAU-A 28510-2